

Mültecilerin Türkiye'ye maliyeti ne kadar?

ANKARA (İHA)

Başbakanlık Afet ve Acil Durum Yönetimi Başkanlığı'nın (AFAD) açıkladığı son rakamlara göre Beşar Esad katliamından kaçan ve Türkiye'ye sığınan Suriyeli mülteci sayısı toplam 16 bin 723 kişi olarak kayıtlara geçerken, 16 bin Suriyeli mültecinin Türkiye'ye olan maliyeti ise şu ana kadar 150 milyon TL olduğu bildirildi.



Beşar Esad yönetiminin Humus, Hama gibi kentlerde uyguladığı katliamdan kaçan Suriyeli birçok mülteci, katliamın başladığı andan itibaren Türkiye'ye sığınmıştı. 2011 Nisan ayı sonlarında yoğunlukla Türkiye-Suriye sınırında yer alan İdlib şehrine bağlı Cisir Elşugur bölgesinden ve diğer birçok kentten kaçarak Türkiye'ye sığınan mültecilerin, Hatay'da kurulan çadır kentte barınmaları sağlanmıştı.

Suriye'de karışıklıkların başlamasının üzerinden 1 yıl geçmesine rağmen, Suriye'den Türkiye'ye mülteci akını hala devam ediyor. Hatay'ın Yayladağı, Reyhanlı gibi bölgelerinde kurulan çadır kentlerde son açıklanan rakamlara göre toplam 16 bin 723 Suriye vatandaşı bulunuyor. AFAD'ın paylaştığı bilgilere göre, 22-23 Mart tarihleri arasında 378 Suriye vatandaşı kendi istekleriyle ülkelerine dönerken, 333 kişi ise sınırdan Türkiye'ye giriş yaptı. Son açıklanan rakamlara göre, bugüne kadar toplamda katliamdan kaçan 30 bin 829 Suriyeli mülteci sınırdan Türkiye'ye girdi.

Türkiye'ye sığınan mültecilerin 13 bin 194'ü Hatay'da, bin 382'si Gaziantep'in Nurdağı-İslahiye bölgelerinde ve 2 bin 88'i ise Kilis'te olmak üzere toplam 16 bin 664 Suriyeli sınırdan barındırılıyor. Ayrıca mültecilerin 24'ü refakətçi, 35'i hasta ve yaralı olmak üzere toplam 59 kişi hastanelerde bulunurken, hastanelerde barınan 59 kişiyle birlikte Türkiye'ye sığınan Suriyeli toplam mülteci sayısı 16 bin 723 kişi olarak kayıtlara geçiyor.

Hatay'daki çadırkentlerde oluşturulan 68 sınıf ve 128 şubede ise, okul çağındaki bin 121'i kız, bin 29'u da erkek olmak üzere toplam 2 bin 150 Suriye vatandaşına okul öncesi, ilk ve ortaöğretim eğitimi veriliyor.

ÇADIR KENTTE YOK YOK

Suriye'den kaçan mültecilerin barındığı çadır kentte ise her şey mevcut. Çadırlarda temel ihtiyaç olarak yatak, battaniye, elektrikli ısıtıcı, yemek masası bulunurken, ayrıca günde 3 öğünde Suriyeli misafirlere sıcak yemek veriliyor. Suriyeli mülteciler acil servis ve meydan hastanelerinde ücretsiz olarak tedavi ediliyor ve kendilerine yine ücretsiz olarak ilaç temin ediliyor. Çadır kentlerde ayrıca 24 saat boyunca ambulans, çocuk bakım çadırı, ibadet çadırı, okul çadırları, el işi kursları ve bilgisayar çadırları, günlük alışveriş için çevredeki çarşılarla götürülen ücretsiz servis araçları, brifing çadırı, televizyon izlemek için hazırlanmış olan alanlar, futbol sahası, 24 saat sıcak su bulunan duş alanları ve telefon hizmetleri gibi birçok imkan bulunuyor.

MÜLTECİLERİN MALİYETİ NE KADAR?

AFAD'dan alınan bilgilere göre şu ana kadar çadır kentlerde yaşayan Suriyeliler için yaklaşık 150 milyon TL'lik bir harcama gerçekleştirildi. Bu 150 milyon TL'lik rakam, mülteciler için ilk etapta ayrılan rakam olarak göze çarparken, AFAD yetkililerinden alınan bilgiye göre ise Suriyeli mülteciler için ayrılan kaynak sınırsız. Tahmini olarak ilk etapta ayrılan 150 milyon TL'nin 120 ila

130 TL'sinin harcanmış olunabileceğine dikkat çekilirken, ihtiyaç duyulduğunda ise tespit edilecek yeni bir rakam Suriyeli mülteciler için harcanmak üzere Hatay Valiliği'ne gönderilecek.

Çadır kentlerdeki 3 öğün yemek, eğitim, sağlık gibi hizmetler bu ilk etapta gönderilen 150 milyon TL'lik paradan karşılanırken, çadır kentlerde barınan birçok Suriyeli Kilis'te kurulan konteynır kente taşınıyor. Konteynır kentte de birçok hizmetin verilecek olmasından dolayı, Suriyeli vatandaşlar için belirlenen rakamın da artması bekleniyor.

Kaynak: <http://yenisafak.com.tr/Ekonomi/?i=374299>